PORTARIA N.º 3.875, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nomeia membro, em substituição, para o
Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação –
CACS-FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições

que lhe confere o art. 53, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear o (a) senhor (a) abaixo relacionado (a) para fazer parte do

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS –
FUNDEB, instituído através da Lei Municipal n.° 8.730, de 17 de março de 2021, como segue:

I. Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular: Susete Costa Dutra (em substituição a Maria Conceição da Silva)

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.

Santo Antônio da Patrulha, 05 de dezembro de 2022.

Rodrigo Gomes Massulo
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi
Secretária da Administração e Finanças

		2022-12-06T09:53:56-0300
	CLEIA JUCARA AIROLDI:70131341049

		2022-12-06T11:32:23-0300
	RODRIGO GOMES MASSULO:02482757045